

## Lucrari de termoizolare a fasadelor sediu REI LUMTEH

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 351 096,96 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                               | U.M.     | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                         |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                     |          |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu  |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                   | 4        | 5                                     | 6                                     | 7                       |
|        |                             | <b>1. LUCRARI DE CONSTRUCTIE</b>                                                                                                                                                    |          |                                       |                                       |                         |
| 1      | CN54B                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                         | m2       | 560,00                                | 42,70<br>12,85                        | 23 913,12<br>7 197,12   |
| 2      | IzF55B                      | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren | m2       | 560,00                                | 333,75<br>90,06                       | 186 897,48<br>50 433,00 |
| 3      | CB14C                       | Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)                                           | m2       | 230,00                                | 156,27<br>32,13                       | 35 942,90<br>7 389,90   |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                        | lei      |                                       |                                       | 246 753,50              |
|        |                             | <i>Asigurari sociale</i>                                                                                                                                                            | 24,00 %  |                                       |                                       | 15 604,80               |
|        |                             | <i>Cheltuieli de tr-t</i>                                                                                                                                                           | 2,00 %   |                                       |                                       | 3 045,18                |
|        |                             | <i>TOTAL</i>                                                                                                                                                                        | 100,00 + |                                       |                                       | 265 403,48              |
|        |                             | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                          | 6,00 %   |                                       |                                       | 15 924,21               |
|        |                             | <i>TOTAL</i>                                                                                                                                                                        | 100,00 + |                                       |                                       | 281 327,69              |
|        |                             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                           | 4,00 %   |                                       |                                       | 11 253,11               |
|        |                             | <b>Total LUCRARI DE</b>                                                                                                                                                             |          |                                       |                                       | <b>292 580,80</b>       |

| 1 | 2 | 3                                             | 4       | 5 | 6 | 7                 |
|---|---|-----------------------------------------------|---------|---|---|-------------------|
|   |   | <b>CONSTRUCTIE</b><br><b>Inclusiv salariu</b> |         |   |   | <b>65 020,02</b>  |
|   |   | Total                                         | lei     |   |   | 292 580,80        |
|   |   | TVA                                           | 20,00 % |   |   | 58 516,16         |
|   |   | <b>Total deviz:</b>                           |         |   |   | <b>351 096,96</b> |
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b>                       |         |   |   | <b>65 020,02</b>  |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Lucrari de termoizolare a fasadelor sediu REI LUMTEH

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 351 096,96 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                        |      |        |       |                  |
|----|---------------|------------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1. | 7124010010700 | Dulgher                | h-om | 138,00 | 53,55 | 7 389,90         |
| 2. | 7134030012200 | Izolator hidrofug      | h-om | 795,20 | 53,55 | 42 582,96        |
| 3. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 134,40 | 53,55 | 7 197,12         |
| 4. | 9310060019922 | Muncitor deservire     | h-om | 166,88 | 47,04 | 7 850,04         |
|    |               | <b>Total manopera</b>  |      |        |       | <b>65 020,02</b> |

### Materiale:

|    |               |                                                      |    |          |          |            |
|----|---------------|------------------------------------------------------|----|----------|----------|------------|
| 1. | 111111        | Tencuiala de izolare                                 | kg | 6 480,64 | 20,00    | 129 612,80 |
| 2. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                             | m3 | 0,12     | 2 500,00 | 300,00     |
| 3. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                | m3 | 0,12     | 2 000,00 | 240,00     |
| 4. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                  | m3 | 0,02     | 2 500,00 | 50,00      |
| 5. | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,09     | 2 500,00 | 225,00     |

|                                       |               |                                                         |     |        |       |                   |
|---------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------|-----|--------|-------|-------------------|
| 6.                                    | 2430226101010 | Grund cu cuar "Gleta"                                   | kg  | 464,80 | 35,00 | 16 268,00         |
| 7.                                    | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal"                                | kg  | 0,00   | 0,00  | 0,00              |
| 8.                                    | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad"                                    | kg  | 0,00   | 0,00  | 0,00              |
| 9.                                    | 2521302602907 | Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* | m2  | 0,00   | 0,00  | 0,00              |
| 10.                                   | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2            | m2  | 622,16 | 8,00  | 4 977,28          |
| 11.                                   | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l = 3m                             | m   | 0,00   | 0,00  | 0,00              |
| 12.                                   | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii              | kg  | 3,45   | 40,00 | 138,00            |
| 13.                                   | 2874136313400 | Diblu din material plastic                              | buc | 0,00   | 0,00  | 0,00              |
| 14.                                   | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                            | buc | 56,00  | 8,00  | 448,00            |
| <b>Total materiale de constructii</b> |               |                                                         |     |        |       | <b>152 259,08</b> |

#### Utilaje de constructii:

|                                     |               |                                                                     |      |          |        |                  |
|-------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|------------------|
| 1.                                  | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 2 300,00 | 12,00  | 27 600,00        |
| 2.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                 | h-ut | 14,00    | 50,00  | 700,00           |
| 3.                                  | 2940420007679 | Fierastrau mecanic                                                  | h-ut | 12,88    | 50,00  | 644,00           |
| 4.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                         | h-ut | 1,90     | 120,00 | 228,00           |
| 5.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                                                      | h-ut | 10,08    | 30,00  | 302,40           |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |                                                                     |      |          |        | <b>29 474,40</b> |

|       |         |            |
|-------|---------|------------|
| Total | lei     | 292 580,80 |
| TVA   | 20,00 % | 58 516,16  |

**Total deviz:**

**351 096,9**

**6**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de termoizolare a fasadelor sediu Investitor IM REI LUMTEH**  
**REI LUMTEH**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                       | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|----------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|          |                             |                                                                                               |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1        | 2                           | 3                                                                                             | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|          |                             | <b>1. LUCRARI DE CONSTRUCTIE</b>                                                              |      |                                        |                      |                        |
| 1        | CN54B                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade    | m2   |                                        |                      | 42,70                  |
|          | 7141020013301               | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                        | h-om | 0,1200                                 | 53,55                | 12,85                  |
|          | 2430226101010               | Grund cu cuar "Gleta"                                                                         | kg   | 0,4150                                 | 35,00                | 29,05                  |
|          | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                  | buc  | 0,0500                                 | 8,00                 | 0,80                   |
| 2        | IzF55B                      | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu | m2   |                                        |                      | 333,75                 |

| 1 | 2             | 3                                                                                                                                         | 4    | 5       | 6        | 7      |
|---|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------|
|   |               | fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren                                                     |      |         |          | 90,06  |
|   | 7134030012200 | Izolator hidrofug                                                                                                                         | h-om | 1,4200  | 53,55    | 76,04  |
|   | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                        | h-om | 0,2980  | 47,04    | 14,02  |
|   | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal"                                                                                                                  | kg   | 0,0000  | 0,00     | 0,00   |
|   | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad"                                                                                                                      | kg   | 0,0000  | 0,00     | 0,00   |
|   | 2521302602907 | Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*                                                                                   | m2   | 0,0000  | 0,00     | 0,00   |
|   | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                              | m2   | 1,1000  | 8,00     | 8,89   |
|   | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                               | m    | 0,0000  | 0,00     | 0,00   |
|   | 2874136313400 | Diblu din material plastic                                                                                                                | buc  | 0,0000  | 0,00     | 0,00   |
|   | 111111        | Tencuiala de izolare                                                                                                                      | kg   | 11,4580 | 20,00    | 231,45 |
|   | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                       | h-ut | 0,0250  | 50,00    | 1,25   |
|   | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                               | h-ut | 0,0034  | 120,00   | 0,41   |
|   | 2940420007679 | Fierastrau mecanic                                                                                                                        | h-ut | 0,0230  | 50,00    | 1,15   |
|   | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                            | h-ut | 0,0180  | 30,00    | 0,54   |
| 3 | CB14C         | Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) | m2   |         |          | 156,27 |
|   |               |                                                                                                                                           |      |         |          | 32,13  |
|   | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                   | h-om | 0,6000  | 53,55    | 32,13  |
|   | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                  | m3   | 0,0005  | 2 500,00 | 1,30   |
|   | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                       | m3   | 0,0001  | 2 500,00 | 0,22   |
|   | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                     | m3   | 0,0005  | 2 000,00 | 1,04   |
|   | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                      | m3   | 0,0004  | 2 500,00 | 0,98   |
|   | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                | kg   | 0,0150  | 40,00    | 0,60   |
|   | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                       | h-ut | 10,0000 | 12,00    | 120,00 |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.